2、本次转让前，蔡为民先生持有公司股份131,182,944股，占公司总股本的17.28%；曾德生先生持有公司

股份7,627,120股， 占公司总股本的1.00%； 北大青鸟环宇持有公司股份175,474,469股， 占公司总股本的

23.12%。 本次转让完成后，蔡为民先生持有公司股份98,387,944股，占公司总股本的12.96%；曾德生先生持

有公司股份2,327,120股，占公司总股本的0.31%；北大青鸟环宇持有公司股份213,569,469股，占公司总股

本的28.14%。

3、本次权益变动不会导致上市公司控股股东发生变化，不会影响公司董事长继续勤勉尽责履职，也不会

对公司生产经营产生重大不利影响。

4、本次协议转让股份事项尚需经北大青鸟环宇股东大会审议批准并经深圳证券交易所进行合规性确认

后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户手续，相关事项存在不确定性，敬请

广大投资者注意投资风险。

5、受让方北大青鸟环宇承诺自《补充协议》签署日至本次协议转让股份过户完成后6个月内不减持公司

股票。

一、本次权益变动情况概述

1、公司控股股东北大青鸟环宇与公司持股5%以上股东、公司董事长蔡为民先生于2022年11月21日签订

了《股份转让协议》，北大青鸟环宇通过协议转让方式向蔡为民先生转让公司股份44,900,000股，占当时公

司总股本的7.96%。 具体内容详见公司于2022年11月22日在巨潮资讯网刊登的《关于公司控股股东拟向持股

5%以上股东、公司董事长协议转让部分股份暨权益变动提示性公告》（公告编号：2022-138）、《简式权益变

动报告书（一）》、《简式权益变动报告书（二）》。上述股份协议转让已于2023年5月5日办理完成过户登记手

续，并取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。 具体内容详见公司于2023年5月

9日在巨潮资讯网刊登的《关于公司控股股东向持股5%以上股东、公司董事长协议转让部分股份过户完成的

公告》（公告编号：2023-036）。

2、截至本公告披露日，蔡为民先生尚未筹集足额资金完成股份转让价款支付，公司于近日收到北大青鸟

环宇和蔡为民先生的通知，获悉北大青鸟环宇、蔡为民先生及第三方自然人曾德生先生于2024年5月13日签

订了《股份转让协议之补充协议》（以下简称“《补充协议》” ），就尚未支付的股份转让价款的后续支付作出

安排。 蔡为民先生、曾德生先生拟共同向北大青鸟环宇转让公司股份38,095,000股，转让价款用于抵销《股

份转让协议》项下尚未支付的部分股份转让价款。

本次协议转让前后各方持股情况变动如下：

股东

名称

股份性质

本次权益变动前

持有股份

本次权益变动后

持有股份

股数

占总股本比

例（%）

股数

占总股本比

例（%）

蔡为民

合计持有股份 131,182,944 17.28 98,387,944 12.96

其中：无限售条件股份 32,795,737 4.32 737 0.0001

有限售条件股份 98,387,207 12.96 98,387,207 12.96

曾德生

合计持有股份 7,627,120 1.00 2,327,120 0.31

其中：无限售条件股份 7,627,120 1.00 2,327,120 0.31

有限售条件股份 0 0 0 0

北大青鸟环宇

合计持有股份 175,474,469 23.12 213,569,469 28.14

其中：无限售条件股份 175,474,469 23.12 213,569,469 28.14

有限售条件股份 0 0 0 0

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情况系因四舍五入导致。

本次转让前，蔡为民先生持有公司股份131,182,944股，占公司总股本的17.28%；曾德生先生持有公司股

份7,627,120股， 占公司总股本的1.00%； 北大青鸟环宇持有公司股份175,474,469股， 占公司总股本的

23.12%。 本次转让后， 蔡为民先生持有公司股份98,387,944股， 占公司总股本的12.96%， 持股比例减少

4.32%；曾德生先生持有公司股份2,327,120股，占公司总股本的0.31%，持股比例减少0.70%；北大青鸟环宇

持有公司股份213,569,469股，占公司总股本的28.14%，持股比例增加5.02%。

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次权益变动信息披露义务人蔡为民先生已按相关规定披

露股份变动公告， 北大青鸟环宇已按相关规定编制简式权益变动报告书， 详见同日刊登于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn） 上的 《关于持股5%以上股东、 董事长股份比例变动超过1%的公告》（公告编号：

2024-048）、《简式权益变动报告书（北大青鸟环宇）》。

二、股份转让双方的基本情况

1、转让方的基本情况

蔡为民（身份证号：11010819），男，中国国籍，无境外永久居留权，地址：北京市海淀区。

曾德生（身份证号：32010219），男，中国国籍，无境外永久居留权，地址：北京市海淀区。